
ZARZĄDZENIE NR 630/2023 

WÓJTA GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 29 maja 2023 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia kontroli właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 

do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy i planu 

kontroli na lata 2023 – 2025 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.1) oraz art. 6 ust. 1, ust. 5a i ust. 5aa ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 2519, z późn. zm.2), zarządza się co następuje:  

 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

gminy Inowrocław, zgodnie z planem kontroli stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

2. Kontrola zostanie przeprowadzona przez pracowników wyznaczonych przez Wójta 

Gminy Inowrocław działających na podstawie udzielonych upoważnień. 

 

3. Przed przystąpieniem do kontroli, kontrolujący: 

1) przygotowuje upoważnienie do przeprowadzenia kontroli, 

2) zawiadamia właściciela nieruchomości o planowanej kontroli zgodnie z Prawem 

Przedsiębiorców. 

 

4. Kontrola obejmować będzie: 

a) udokumentowanie w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanego 

do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2 ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  

b) okazanie rachunków, faktur VAT lub paragonów i dowodów uiszczania opłat  

za te usługi, zgodnie z uchwałą Nr XVI/159/2020 Rady Gminy Inowrocław z dnia 30 marca 

2020 r. w sprawie sposobu dokumentowania wykonania obowiązków pozbywania się 

zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w sposób zgodny  

z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi, 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2023 r. poz. 572 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1549, poz. 2797 oraz z 
2023 r. poz. 877. 



c) ocena przestrzegania zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Inowrocław w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

§ 2. Wzór upoważnienia stanowi załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Odpadami. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania.  

 

  



Załącznik Nr 1 

do zarządzenia  Nr 630/2023 

Wójta Gminy Inowrocław 

z dnia 29 maja 2023 r. 

 

PLAN KONROLI WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, KTÓRZY NIE SĄ OBOWIĄZANI DO 

PONOSZENIA OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI NA RZECZ 

GMINY INOWROCŁAW NA LATA 2023 – 2025 

 

Lp. 
Wykaz podmiotów 

podlegających kontroli  
KONTROLUJĄCY 

 

TERMIN KONTROLI 

 

1.  właściciele nieruchomości 

niezamieszkałych, 

zlokalizowanych na terenie 

miejscowości: 

Batkowo, Piotrkowice, 

Żalinowo, Krusza Duchowna, 

Krusza Zamkowa, Krusza 

Podlotowa, Tupadły, 

Popowice 

 

UPOWAŻNIENI PRACOWNICY 

URZĘDU GMINY INOWROCŁAW 

 

II i III kwartał         

2023 roku 

2. właściciele nieruchomości 

niezamieszkałych, 

zlokalizowanych na terenie 

miejscowości: 

Sikorowo, Łojewo, Ostrowo 

Krzyckie, Góra, Karczyn 

Wieś, Witowy, Łąkocin, 

Dulsk, Pławinek 

 

UPOWAŻNIENI PRACOWNICY 

URZĘDU GMINY INOWROCŁAW 

 

III  i IV  kwartał 

2023 roku 

3.  właściciele nieruchomości 

niezamieszkałych, 

zlokalizowanych na terenie 

miejscowości: 

Komaszyce, Trzaski, Jaronty, 

Miechowice, Marcinkowo, 

Balczewo, Dziennice, 

Jacewo, Marulewy, 

Olszewice, Słońsko, Balin, 

Latkowo, Turzany 

 

UPOWAŻNIENI PRACOWNICY 

URZĘDU GMINY INOWROCŁAW 

 

II i III kwartał         

2024 roku 

4. właściciele nieruchomości 

niezamieszkałych, 

zlokalizowanych na terenie 

miejscowości: 

Kłopot, Orłowo, Gnojno, 

Czyste, Sławęcin, Sławęcinek 

 

UPOWAŻNIENI PRACOWNICY 

URZĘDU GMINY INOWROCŁAW 

 

III kwartał         

2024 roku 



5. właściciele nieruchomości 

niezamieszkałych, 

zlokalizowanych na terenie 

miejscowości: 

Borkowo, Cieślin, Kruśliwiec, 

Mimowola, Sójkowo 

 

UPOWAŻNIENI PRACOWNICY 

URZĘDU GMINY INOWROCŁAW 

 

IV kwartał         

2024 roku 

6. właściciele nieruchomości 

niezamieszkałych, 

zlokalizowanych na terenie 

miejscowości: 

Radłówek, Stefanowo, 

Oporówek, Pławin, 

Turlejewo, Jaksice, Jaksiczki, 

Strzemkowo 

 

UPOWAŻNIENI PRACOWNICY 

URZĘDU GMINY INOWROCŁAW 

 

I i II kwartał         

2025 roku 

 

 

  



Załącznik nr 2  

do zarządzenia  Nr 630/2023 

Wójta Gminy Inowrocław z dnia 29 maja 2023 r. 

 

UPOWAŻNIENIE NR …………/…………… 

 

z dnia ……………… 

 

Na podstawie art. 6 ust. 1, ust. 5 i ust. 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.), art. 

379 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, 

z późn. zm.) oraz art. 48 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 

2023 r. poz. 221, z późn. zm.), w związku z art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, z późn.zm.). 

 

Upoważniam 

Pana/ią ................................. zatrudnionego/ą na stanowisku 

.........................................................., nr legitymacji służbowej ………………  do wykonywania 

funkcji kontrolnych w zakresie przestrzegania i stosowania przepisów o ochronie 

środowiska, a w szczególności ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach i aktów wykonawczych.  

 

 

Upoważnienie obowiązuje od dnia …………… do ………………… 

 

            

         ……………………………………… 

 

 

Pouczenie o prawach i obowiązkach kontrolowanego 

Do kontroli stosuje się przepisy art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 

ochrony środowiska, tj.: 

Art. 379. 1. Marszałek województwa, starosta oraz wójt, burmistrz lub prezydent miasta 

sprawują kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów o ochronie środowiska w zakresie objętym 

właściwością tych organów. 

2. Organy, o których mowa w ust. 1, mogą upoważnić do wykonywania funkcji kontrolnych 

pracowników podległych im urzędów marszałkowskich, powiatowych, miejskich lub gminnych lub 

funkcjonariuszy straży gminnych. 

3. Kontrolujący, wykonując kontrolę, jest uprawniony do: 

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren 

nieruchomości, obiektu lub ich części, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, 

a w godzinach od 6 do 22 - na pozostały teren; 



2) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych; 

3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób  

w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego; 

4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek  

z problematyką kontroli. 

4. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta, starosta, marszałek województwa lub osoby przez nich 

upoważnione są uprawnieni do występowania w charakterze oskarżyciela publicznego  

w sprawach o wykroczenia przeciw przepisom o ochronie środowiska. 

5. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta, starosta lub marszałek województwa występują do 

wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska o podjęcie odpowiednich działań będących w jego 

kompetencji, jeżeli w wyniku kontroli organy te stwierdzą naruszenie przez kontrolowany podmiot 

przepisów o ochronie środowiska lub występuje uzasadnione podejrzenie, że takie naruszenie 

mogło nastąpić, przekazując dokumentację sprawy. 

6. Kierownik kontrolowanego podmiotu oraz kontrolowana osoba fizyczna obowiązani  

są umożliwić przeprowadzanie kontroli, a w szczególności dokonanie czynności, o których mowa  

w ust. 3. 

Art. 380. 1. Z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół, którego jeden 

egzemplarz doręcza kierownikowi kontrolowanego podmiotu lub kontrolowanej osobie fizycznej. 

2. Protokół podpisują kontrolujący oraz kierownik kontrolowanego podmiotu lub kontrolowana 

osoba fizyczna, którzy mogą wnieść do protokołu zastrzeżenia i uwagi wraz  

z uzasadnieniem. 

3. W razie odmowy podpisania protokołu przez kierownika kontrolowanego podmiotu lub 

kontrolowaną osobę fizyczną kontrolujący umieszcza o tym wzmiankę w protokole,  

a odmawiający podpisu może, w terminie 7 dni, przedstawić swoje stanowisko na piśmie wójtowi, 

burmistrzowi lub prezydentowi miasta, staroście lub marszałkowi województwa.” 
 

Strona ma prawo wglądu w akta sprawy, sporządzania z nich notatek, kopii lub odpisów. 

Prawo to przysługuje również po zakończeniu postępowania. 

Strona ma prawo brać udział w przeprowadzeniu dowodu, może zadawać pytania świadkom, 

biegłym i stronom oraz składać wyjaśnienia.. 

Kierownik kontrolowanego podmiotu może wnieść do protokołu zastrzeżenia i uwagi wraz  

z uzasadnieniem. 

Kontrolowany ma prawo odmowy podpisania protokołu przez kierownika kontrolowanego 

podmiotu, odmawiający podpisu, w terminie 7 dni, przedstawia swoje stanowisko na piśmie 

Wójtowi. 

Kontrolę wszczyna się nie wcześniej niż po upływie 7 dni i nie później niż przed upływem  

30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli. Jeżeli kontrola nie zostanie 

wszczęta w terminie 30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia, wszczęcie kontroli wymaga 

ponownego zawiadomienia. 

W przypadku nieobecności przedsiębiorcy lub osoby przez niego upoważnionej czynności 

kontrolne mogą być wszczęte po okazaniu legitymacji służbowej pracownikowi przedsiębiorcy lub 

osobie zatrudnionej u przedsiębiorcy w ramach innego stosunku prawnego, którzy mogą być uznani 

za osobę, o której mowa w art. 97 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny, lub  

w obecności przywołanego świadka, którym powinien być funkcjonariusz publiczny, niebędący 

jednak pracownikiem organu przeprowadzającego kontrolę. 


